
Uchwała Nr XXXI/208/2013 

Rady Gminy Lubichowo 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2013  

Gminy Lubichowo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 19 374 997,00 zł na skutek 
ich zwiększenia o kwotę 169 698,00 zł,  

z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie                  19 018 047,00 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie                  356 950,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 22 598 997,00 zł na skutek 

ich zwiększenia o kwotę 3 197 698,00 zł,  

z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie                    17 814 710,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie                 4 784 287,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 2a do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3 224 000,00 zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) kredytu w kwocie 196 000,00 zł. 

2) pożyczki w kwocie 1 879 000,00 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1 149 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 3 888 000,00 zł na skutek ich 
zwiększenia o kwotę 3 028 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

 

§ 3 

W planie dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się: 

1) Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w wysokości 57 000,00 zł oraz 
wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska w wysokości 
104 730,00 zł. 

 



2 

 

§ 4 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczki zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu gminy w wysokości 600 000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 2 075 000,00 zł,     

w tym: na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 1 879 000,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 103 880,00 zł. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                                                                                      Czesław Cichocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Załącznik nr 1  
do uchwały Nr XXXI/208/2013 
Rady Gminy Lubichowo  
z dnia 26 czerwca 2013 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2013 ROK 
          (zł) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

bieżące 

758 
  

Różne rozliczenia 9 055 865,00 15 548,00 9 071 413,00 

 

75814 
 

Różne rozliczenia finansowe 26 689,00 15 548,00 42 237,00 

 
0920 Pozostałe odsetki 26 689,00 15 548,00 42 237,00 

bieżące razem: 19 002 499,00 15 548,00 19 018 047,00 

 

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 82 150,00 82 150,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 82 150,00 82 150,00 

    6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

0,00 82 150,00 82 150,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 72 000,00 72 000,00 

  90002   Gospodarka odpadami 0,00 25 000,00 25 000,00 

    0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 25 000,00 25 000,00 

  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat  
i kar za korzystanie ze środowiska 

0,00 47 000,00 47 000,00 

    6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

0,00 47 000,00 47 000,00 

majątkowe razem: 202 800,00 154 150,00 356 950,00 

 

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 19 205 299,00 169 698,00 19 374 997,00 

 

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                                                                                                 Czesław Cichocki



4 

 
Załącznik nr 2  
do uchwały Nr XXXI/208/2013 
Rady Gminy Lubichowo  
z dnia 26 czerwca 2013 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2013 ROK 
   (zł) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 797 940,00 3 111 150,00 4 909 090,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 067 770,00 82 150,00
 

1 149 920,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 270,00 82 150,00
2a) 

246 420,00 

  01041   Program rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013  533 335,00 3 029 000,00 3 562 335,00 

    6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 322 764,00 1 879 071,00
2a1) 

2 201 835,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 571,00 1 149 929,00
2a1) 

1 360 500,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 373 100,00 20 000,00 393 100,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 373 100,00 20 000,00 393 100,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00
2a) 

20 000,00 

801     Oświata i wychowanie 8 084 624,00 - 8 952,00 8 075 672,00 

  80101   Szkoły podstawowe 3 390 341,00 - 2 984,00 3 387 357,00 

    2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

2 984,00 - 2 984,00
1b) 

0,00 

  80110   Gimnazja 2 169 971,00 - 5 968,00 2 164 003,00 

    2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

5 968,00 - 5 968,00
1b) 

0,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 954 793,00 75 500,00 1 030 293,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 270 000,00 28 500,00 298 500,00 

  
  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 28 500,00
2a) 

35 500,00 

90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat  
i kar za korzystanie ze środowiska 

117 730,00 47 000,00 164 730,00 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 

    
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 730,00 47 000,00

2a) 
94 730,00 

 

Wydatki razem: 19 401 299,00 3 197 698,00 22 598 997,00 

  

z tego: 
1)  wydatki bieżące

1) 

z tego: 
a) wydatki jednostek budżetowych

1a) 

z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

1a1) 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
1a2) 

b) dotacje na zadania bieżące
1b) 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych
1c) 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3

1d) 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji
1e) 

f) obsługa długu
1f) 

2) wydatki majątkowe
2) 

z tego: 
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne

2a) 

w tym: 
- na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3

2a1)
 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów  
do spółek prawa handlowego

 2b)
 

 
17 823 662,00 

 
12 984 767,00 

 
8 162 754,00 
4 822 013,00 

307 952,00 
4 222 943,00 

 
0,00 
0,00 

308 000,00 
1 577 637,00 

 
1 409 637,00 

 
 

533 335,00 
 

168 000,00 

 
- 8 952,00 

 
0,00 

 
0,00 
0,00 

- 8 952,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

3 206 650,00 
 

3 206 650,00 
 
 

3 029 000,00 
 

0,00 

 
17 814 710,00 

 
12 984 767,00 

 
8 162 754,00 
4 822 013,00 

299 000,00 
4 222 943,00 

 
0,00 
0,00 

308 000,00 
4 784 287,00 

 
4 616 287,00 

 
 

3 562 335,00 
 

168 000,00 
  

  
Przewodniczący Rady Gminy 

 
                                                                                                                                                                                                                      Czesław Cichocki



6 

 
Załącznik nr 2a  
do uchwały Nr XXXI/208/2013 
Rady Gminy Lubichowo  
z dnia 26 czerwca 2013 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2013 r. (nie ujętych w WPF) 
po zmianach 

w złotych 

Lp. Dział Rozdz. § 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2013 
(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01010 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 

budowy wodociągu 
Lubichowo-Mościska 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

--- 
Urząd Gminy 
Lubichowo 

2. 
010 
900 

01010 
90019 

6050 

Opracowanie 
dokumentacji 

budowy kanalizacji 
sanitarnej  

w m. Ocypel  
i Lubichowo  

(c.d. ul. Wrzosowa  
i Brzozowa) 

129 150,00 129 150,00 129 150,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

--- 
Urząd Gminy 
Lubichowo 

3. 
010 
900 

01010 
90019 

6050 
Rozbudowa 

oczyszczalni ścieków 
w Lubichowie 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

--- 
Urząd Gminy 
Lubichowo 

4. 010 01010 6060 

Zakup pompy  
do przepompowni 

ścieków PS 6  
(ul. Jeziorna) 

5 400,00 5 400,00 5 400,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

--- 
Urząd Gminy 
Lubichowo 

5. 
010 

 
700 

01041 
 

70005 

 
6058 
6059 
6050 
 

Rozbudowa i remont 
świetlicy w Bietowie 

wraz 
z wyposażeniem 

341 961,00 341 961,000 140 766,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

201 195,00 
Urząd Gminy 
Lubichowo 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6. 
010 

 
700 

01041 
 

70005 

6058 
6059 
6050 

Przebudowa i remont 
świetlicy w Szteklinie 

wraz 
z wyposażeniem 

211 374,00 211 374,00 89 805,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

121 569,00 
Urząd Gminy 
Lubichowo 

7. 010 01041 
6058 
6059 

Budowa sieci 
wodociągowej  

w miejscowości 
Szteklin 

3 029 000,00 3 029 000,00 1 149 929,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

1 879 071,00 
Urząd Gminy 
Lubichowo 

8. 600 60016 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 

przebudowy drogi 
w m. Lubichowo  
(ul. Ks. Lorenza) 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

--- 
Urząd Gminy 
Lubichowo 

9. 600 60016 6050 

Budowa chodników 
w m. Ocypel 
(ul. Leśna,  

ul. Lubichowska) 

62 000,00 62 000,00  62 000,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

--- 
Urząd Gminy 
Lubichowo 

10. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi 
w m. Lubichowo 
(ul. Podgórna) 

485 000,00 485 000,00 485 000,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

--- 
Urząd Gminy 
Lubichowo 

11. 754 75412 6050 
Rozbudowa strażnicy 

OSP Zielona Góra 
12 000,00 12 000,00 12 000,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

--- 
Urząd Gminy 
Lubichowo 

12. 801 80101  6050 
Remont budynku 

PSP Lubichowo przy 
ul. Dworcowej 15 

75 367,00 75 367,00 75 367,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

--- 
Publiczna Szkoła 

Podstawowa  
w Lubichowie 

13. 801 80104 6050 

Zakup pieca c.o. 
do budynku 
Publicznego 
Przedszkola  

w Lubichowie – 
Oddział w Ocyplu 

5 535,00 5 535,00 5 535,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

--- 
Publiczne 

Przedszkole  
w Lubichowie 

14. 900 90002 6010 

Rekultywacja 
składowiska 

odpadów w Bietowie 
– podwyższenie 

kapitału własnego 
ZUOK „Stary Las” 

Sp. z o. o. 
w Starogardzie Gd.  

168 000,00 168 000,00 168 000,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

--- 

Zakład Utylizacji 
Odpadów 

Komunalnych 
„Stary Las”  
Sp. z o. o.   

w Starogardzie 
Gdańskim  



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

15. 900 90015 6050 

Budowa czterech 
punktów świetlnych 
w miejscowościach: 

Wilcze Błota, 
Mermet, Smolniki 

i Szteklin – 
oświetlenie 
hybrydowe 

35 500,00 35 500,00 35 500,00 --- 

A.               --- 
B.               --- 
C.               --- 
…               --- 

--- 
Urząd Gminy 
Lubichowo 

Ogółem: 4 784 287,00 4 784 287,00 2 582 452,00 --- --- 2 201 835,00 x 

 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:                                                                                  
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)                                                     
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych   C. Inne źródła 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                                                                                                                                       Czesław Cichocki          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Załącznik nr 3 
do uchwały Nr XXXI/208/2013 
Rady Gminy Lubichowo 
z dnia 26 czerwca 2013 r. 

 

                            

 
 
1) w tym: 
a) kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu (rozbudowa i remont świetlicy w Bietowie wraz z wyposażeniem – część UE) 
– 196 000,00 zł, 
b) kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów – 103 880,00 zł. 
 
2) pożyczka na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE (sfinansowanie 
planowanego deficytu) – budowa sieci wodociągowej w miejscowości Szteklin (PROW, BGK) – 1 879 000,00 zł. 
 
 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
                                                                                                                             Czesław Cichocki           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przychody budżetu gminy w 2013 r. 
(po zmianach) 

    

   w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 
2013 r. 

Przychody ogółem:  3 888 000,00 

1. Kredyty 
1)

 § 952 299 880,00 

2. Pożyczki 
2) 

§ 903 1 879 000,00  

3. Wolne środki 
 

§ 950 1 709 120,00 



10 

 

UZASADNIENIE 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 169 698,00 zł, w tym: o kwotę  129 150,00 zł 
z tytułu niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego, zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 3 028 000,00 zł (zwiększa się wolne środki 
o kwotę 1 149 000,00 zł oraz ujmuje się pożyczkę na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (BGK) 
w wysokości 1 879 000,00 zł. 

3. Rezygnuje się z udzielenia pomocy finansowej w wysokości 8 952,00 zł dla Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański na realizację zadań oświatowych (uchwała 
nr XXXI/207/2013 Rady Gminy Lubichowo z dnia 26 czerwca 2013 r. uchylająca 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański na realizację zadań oświatowych). 

4. Ww. środki w kwocie 3 206 650,00 zł przeznacza się na: 
- budowę sieci wodociągowej w miejscowości Szteklin – 3 029 000,00 zł, 
- opracowanie dokumentacji budowy kanalizacji sanitarnej w m. Ocypel i Lubichowo 
(c.d. ul. Wrzosowa i Brzozowa) – 129 150,00 zł, 
- zwiększenie środków na rozbudowę i remont świetlicy w Bietowie wraz 
z wyposażeniem (wydatki poza projektem) – 10 000,00 zł,  
- zwiększenie środków na przebudowę i remont świetlicy w Szteklinie wraz 
z wyposażeniem (wydatki poza projektem) – 10 000,00 zł,  
- budowę czterech punktów świetlnych w miejscowościach: Wilcze Błota, Mermet, 
Smolniki i Szteklin – oświetlenie hybrydowe (zwiększenie środków) – 28 500,00 zł. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                                             Czesław Cichocki           

 


